„spreuissent, nos in obsequio perseuerantes capitali;
„bus & inhumanis hisce modis insectarentur. Itaque
„sapientissima mens Urbani, qui proxime sedet in isto
„fastigio remedia sanādis animis extrema tētarat vſus
„fulmine, quo patriam nunc meam afflatam, defor-
„memque video. Sed furiosi homines, qui neque in
„vita famam verentur, neq; post mortis tempora su-
„peresse quicquam putant, duritie animorum impene-
„trabili contempnere caelestem iustum, & nihil hoc
„esse putant, quod procul ab Ecclesiae liminibus ar-
„centur. Neque illi sua sponte ad petendam S. V.
„pacem huc venerunt, neque, si, quod petunt impetra-
„riat, postea sunt imperata facturi, mansuriue in eo,
„quod nunc in omnem compositi simulationem osten-
„dunt promissis inanibus & comploratione meditata.
„Voces liberæ populi, & fortis eorum querimoniae,
„qui nollent carere sacris, hanc imposuere necessitatē,
„ut mitterent legatos; & parere Pontifici Maximo
„nulli pertinacius abnuunt, quam qui maxime simu-
„lant. Nec in Regem Carolum ijdem hospitaliter, &
„amicè quicquam fecerunt, quia id Apostolicae Sedi
„fore gratum scirent; sed falso credidere, suis benefi-
„cijs deuinectum cum adiutorem fore sibi ad patriae
„regnum obtainendum, vrbemq; deinceps omni secle-
„re, & crudelitate lacerandam, sicuti fecere cūm am-
„plius quingentos oneratos ficti criminis inuidia, secu-
„ri percuterent, impositaq; carris corpora exportari
„iuberent illuc, vbi laniamenta canum & coruorum
„fuere. Erat in eo conuentu profugus ex tam atroci
caede

caede nobilissimus Mediolanensis, qui confossus
vulneribus, non totam cùm plurimo sanguine vitam
effuderat, ad simulataque tantisper morte, ubi tutum
fuit, se se profipuerat ex aceruo, & seruatus amici fi-
delis cura, firmo post aliquot dies ad iter corpore per-
uenerat Romam, ibique multos ob spectatam clari-
tudinem ad misericordiam sui casus allegerat. Is me-
moria cruenti sui discriminis, & cicatricum dolore
Turrianis infensus parantem plura dicere Othonem
interpellauit, & quamquam absurdum id omnibus
visum, tamen aures praebuere, cum nouam ipse con-
cionem ordiretur. Summa fuit; se tyrannorum sae-
uitia multis in mortem vulneribus affectum, ex illa
strage veluti diuinae potentiae miraculum adesse, vi-
uum cadauer, exangue corpus, & sicuti arbitratetur,
tenui spiritu, modicaq; voce in id relata, ut Romae in
ipso orbis terrarum & Ecclesiae theatro inhumani
facti esse testis posset. Caesam ab Turrianorum fa-
ctione Mediolani nobilitatem vno i&tu, vacuas do-
mos aut orbatas, vibemque manantem adhuc san-
guine totam eotum esse, qui pessimum facinus fece-
rint aliena manu. Respicret sacerorum princeps,
cui terum humanarum arbitrium, & cura credita
esset, eum casum, & si quid posset remedij ad Metro-
polim excitandam admoueret. Haec & alia vir Me-
diolanensis cùm diceret, accenderetq; fletu prope
tragicum in morem, moti sunt omnia animi do-
lore, & miseratione, & ira; neque legatis in praesen-
tia responsum datur. Abire confessum iussis ex aula